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علیرضا زاکانی به فاصله ۳ سال در 
دو رقابت انتخاباتی ریاست جمهوری 
یک نقش ثابت را برای اصولگرایان ایفا 
کرد؛ مردی با صدای بلند و ادبیات تند 
و رویکرد تخریب گری برای مناظره‌های 
انتخاباتی. کاندیدای نیمه راهی که مزد 
پوششی بودن در سال ۱۴۰۰ برای او 
صندلی شهرداری تهران شد و به زبانش 
مزه کرد و راضی به تکرار این نقش در 

تیرماه ۱۴۰۳ شد.
به گزارش خبرآنلاین، وقتی در بهار سال 
گذشته مشخص شد که انتخابات ریاست 
جمهوری ۱۴۰۳ زودتر از موعد برگزار شود، 
علیرضا زاکانی در شهرداری تهران عزم 
میدان رقابت‌های انتخاباتی کرد. بسیاری 
موقعیت او در شهرداری تهران را با الگوی 
محمود احمدی نژاد مقایسه و داستان »پرش 
از ساختمان بهشت تا پاستور« را تکرار کردند 
اما از همان ابتدا نیز مشخص بود که زاکانی 
برای ماندن نیامده است و کاندیداتوری اش 
بر اساس ماموریتی است که در سال ۱۴۰۰ 

نیز برایش تعریف شده بود.
نقش زاکانی در انتخابات ریاست جمهوری 
آن هم با حضور و کاندیداتوری محمدباقر 
قالیباف و سعید جلیلی به اندازه ای لو رفته 
بود که دستمایه یکی از دیالوگ‌های معروف 
و خبرساز در شبکه‌های اجتماعی بین 
مسعود پزشکیان و او شد؛ وقتی پزشکیان با 
خنده و کنایه از او پرسید:»تا آخر می‌مونی 

دیگه؟.«
زاکانی تا آخر باقی نماند. برخلاف ۱۴۰۰ 
کناره گیری اش از رقابت‌های انتخاباتی نیز 
دستمزد و ره آوری برایش نداشت. اگرچه 
در ایام رقابت در یک سخنرانی تاکید کرد 
که کنار نمی‌رود و حتی با صدای همیشه 
بلند ش گفت که در انتخابات گذشته افتخار 
حمایت از مظهر شعارهای انقلاب  را داشتم و 
تمام حملات ناجوانمردانه را به جان خریدم. 
اما در انتخابات ۱۴۰۳ برای تداوم راه شهید 
رئیسی و تکمیل خدمات، تا آخر می‌مانم و 
رقابت می‌کنم. اما اینبار هم فرقی نکرد. او 

کنار کشید و به شهرداری تهران بازگشت.
زاکانی؛ از بسیج دانشجویی تا سه 

دوره نمایندگی مجلس
علیرضا زاکانی در دهه ۷۰ وارد عرصه 
فعالیت‌های سیاسی به صورت رسمی شد. 
نامش به عنوان رییس بسیج دانشجویی 
دانشگاه‌های تهران در دوران اصلاحات با 
ماجرای کوی دانشگاه گره خورد. درهمان 
دوره عضو هیئت منصفه مطبوعات هم بود، 
از سال ۱۳۷۹ تا ۱۳۸۲ ریاست سازمان 
بسیج دانشجویی کشور را در دست داشت و 
از همان جا به فهرست نامزدهای اصولگرایان 

در انتخابات مجلس هفتم راه پیدا کرد.
فهرستی که یک سال بعد از ریاست 
جمهوری محمود احمدی‌نژاد حمایت کرد 
. با مرور فعالیت‌های زاکانی در سه دوره 
حضور او در مجلس مشخصا خط مشی 
سیاسی روشنی داشته است؛ مخالف جریان 
اصلاحات، معترض به خانواده‌هاشمی، منتقد 

سرسخت علی لاریجانی.
علاوه بر این زاکانی همواره سعی داشته 
تا نام اصلی در پرونده‌های تحقیق و تفحص 
جنجالی و طرح‌ها و لوایح مهم مجلس باشد. 
در مختصات زمانی و سیاسی مجالس هفتم 
و هشتم و نهم او مشخصا به عنوان نیروهای 

غلامعلی حدادعادل شناخته می‌شد اما بعدها 
خطوط اصولگرایی تغییراتی جدی کرد و 
زاکانی از اساس با شبکه سازی و نیرو گرفتن 
در اطراف خود از زیر سایه حداد بیرون آمد.

دو ردصلاحیت و دو کناره گیری؛ 
کارنامه حضور زاکانی در انتخابات

سال ۱۳۹۲ علیرضا زاکانی برای نخستین 
بار در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام 
کرد. دولت محمود احمدی نژاد به پایان 
رسیده بود و زاکانی از خود تصویر اصولگرای 
جهادی که سرسختانه در مقابل احمدی نژاد 
و حلقه نزدیکانش ایستاده بود را داشت. شاید 
در آن زمان تصور می‌کرد با سر و صدایی 
که در پرونده کرسنت راه انداخته اصولگرایی 
خود را اثبات کرده و با سرشاخ شدن با 
تیم مشایی و بقایی و احمدی نژاد خلوص 
اصولگرایی اش را به نمایش گذاشته است. در 
هر صورت نخستین ثبت نام انتخابات ریاست 
جمهوری برای او چندان خوش یمن نبود 
و ردصلاحیت برنامه‌هایش را به هم ریخت. 

دور بعدی انتخابات مجلس هم برای 
زاکانی بر دور قرار نچرخید. در انتخابات 
مجلس دهم، ریاست ستاد انتخاباتی »جبهه 
متحد اصولگرایان« را بر عهده گرفت اما 
فهرست این جبهه از اصلاح‌طلبان شکست 
خورد و او هم از ادامه کار در مجلس باز ماند.
او بعد از این شکست به سازمان بسیج 
بازگشت و تا سال ۱۳۹۸ ریاست مجمع 
عالی بسیج کشور را برعهده گرفت. در این 
میان در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ ثبت 
نام کرد،‌ اما شورای نگهبان برای دومین بار 

صلاحیت او را رد کرد.
در همین ایام زاکانی با وزارت اطلاعات 
دولت حسن روحانی به اندازه ای درگیر شد 
که نخستین دادگاهی که با عنوان جرایم 
سیاسی تشکیل شده بود برای او برگزار شد 
و با شکایت وزارت اطلاعات از او به دلیل 
اتهام‌زنی به این دستگاه به دادگاه رفت. البته 

در نهایت تبرئه شد.
در مجلس یازدهم به جای تهران از قم 
نامزد شد و در میان جنجال و مخالفت‌های 
اصولگرایان به لیست سه نفره نامزدهای این 
جناح برای نمایندگی قم راه یافت. او خرداد 
۹۹ وارد مجلس شد و به ریاست مرکز 
پژوهش‌های مجلس رسید. ریاستی پرحاشیه 

و به اذعان برخی از چهره‌های اصولگرا با 
کارنامه ای تبلیغاتی و پر تخلف.

زاکانی و قبول نقش 
کاندیدای پوششی

بعد از دوبار » دق الباب« زاکانی برای 
ورود به عرصه رقابت‌های انتخابات ریاست 
جمهوری و دست رد شورای نگهبان بالاخره 
در سال ۱۴۰۰ در حالی که برای سومین 
دوره متوالی ثبت نام کرده بود توانست تایید 

شورای نگهبان را دریافت کند.
حالا با گذشت چهارسال از آن زمان 
می‌توان این سناریو و احتمال را در نظر 
داشت که از ابتدای ثبت نام و ورود او به 
عرصه رقابت‌های ریاست جمهوری برای او 
نقشی مشخص تعریف شده است. نقشی که 
خود نیز قبول کرده و شاید حتی با آن کنار 

آمده است.
انتخاباتی  حضور زاکانی در رقابت‌های 
برای اصولگرایان و زاکانی بازی دو سر 
برد است. زاکانی به ایفای نقشی که آن‌ها 
می‌خواهند در عرصه مناظرات انتخاباتی 
می‌پردازد؛ سروصدای زیاد و اتهام پراکنی 
، به دست آوردن تریبونی برای اتهام زنی 
به مدیران حسن روحانی و وزرایش و بیان 

انتقادات و دیدگاه‌های خود نسبت به آن‌ها.
از همان سال ۱۴۰۰ وقتی ابراهیم رییسی 
در انتخابات ثبت نام کرد مشخص شد که 
قطعا قرار نیست که کاندیدای نهایی زاکانی 
باشد و او نیز اراده ای برای بیرون آمدن از 
زیر سایه جبهه انقلاب را نداشت. تصویر یار 
پوششی برای زاکانی در همان زمان در اذهان 
عمومی قطعی شده بود که عبدالناصر همتی 
برای نخستین در مناظرات انتخاباتی ریاست 
جمهوری ۱۴۰۰ نقش اصلی او را بیان 

کرد:»نامزد پوششی«
درنهایت او در ۲۶ خرداد،‌ دو روز قبل 
از رای‌گیری، مانند سعید جلیلی کناره 
‌گیری کرد. بعد از برگزاری و اعلام نتایج 
انتخابات گفت که مقام‌هایی مانند وزارت 
رفاه، وزارت بهداشت و ریاست دفتر رئیس 
جمهور به او پیشنهاد شده اما او به جای 
همه این مقام‌های دولتی، شهرداری تهران را 
برگزیده و علت این تصمیمی را نیز »افزایش 
نارضایتی‌های مردم از شهرداری تهران و 
نیاز تهران به تحول فرهنگی و اجتماعی« 

عنوان کرد. حضور او در شهرداری هم تکرار 
ریاست اش بر مرکز پژوهش‌ها شد؛ شروعی 

پر حاشیه و ابهام.
برخی نداشتن تخصص و سابقه در حوزه 
مدیریت شهری و برخی دیگر رها کردن 
نمایندگی شهر قم برای پست گرفتن در 
تهران را محورهای انتقاد از او قرار دادند، از 
سوی دیگر سازمان بازرسی کل کشور هم 
تایید کرد که او سابقه و مدرک مرتبط برای 

کسب عنوان شهرداری تهران را ندارد.
با این حال زاکانی به عنوان نوزدهمین 
شهردار تهران مدیریت پرحاشیه خود را آغاز 
کرد و مزد کاندیدای پوششی بودن را دریافت 
کرد. معامله ای که به اندازه ای جذاب بود 
که او را برای تکرار این نقش در انتخابات 

۱۴۰۳ قانع کرد.
اینبار اما پیروز رقابت کاندیدای اصولگرا 
نبود که در تقسیم سهامی برای زاکانی 

سهمی در نظر گرفته شود.
شرایطی را تصور کنیم که زاکانی 
در سناریوی اصولگرایان و جبهه انقلاب 
می‌توانست نقشی فراتر از کاندیدای پوششی 
داشته باشد. او باز هم نمی‌توانست در میدان 
رقابت با یک چهره اصلاح طلب یا غیراصولگرا 
شانسی برای پیروزی داشته باشد. بدنه رای 
او قابل قیاس حتی با بدنه رای قالیباف و 
جلیلی نیست. ابهامات خانوادگی و مدیریت 
پرحاشیه اش در شهرداری تهران و مرکز 
پژوهش‌ها کارنامه روشنی برایش به ارمغان 

نیاورده است.
او در رقابت‌های انتخاباتی سال ۱۴۰۰ 
با عنوان »تانک انقلاب« با استعاره از شدت 
مواضع‌اش شناخته شد اما این عبارت دقیقی 
برای حضور و نقش او در رقابت‌های انتخاباتی 

است. 
زاکانی تنها قرار است جاده صاف کن 
کاندیدای اصلی اصولگرایان باشد. تانکی که 
با سروصدا و ادبیات خاص خودش کاندیدای 
رو به روی کاندیدای اصولگرایان را به چالش 
بکشد. رقابت که در میدان به پایان برسد 
تانک در گوشه ای برای استفاده بعدی 
ذخیره می‌شود. این نهایت نقشی است که 
تا اینجای کار برای زاکانی در رقابت‌های 
انتخاباتی تعریف شده است. نقش مکمل در 

مهندسی مناظرات و رقابت‌ها.

رئیس جمهوری با بیان اینکه ما به 
مذاکره باور داریم اما به هر قیمت مذاکره 
نمی‌کنیم، تصریح کرد‌: ما دنبال جنگ، 
به  نیستیم،  و بمب هسته‌ای  ناآرامی 
آمریکایی‌ها  اما  هستیم،  مذاکره  دنبال 
هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره 
هستند. اینکه ایران قصد استفاده 
غیرصلح‌آمیز از توانمندی‌های هسته‌ای 
خود را ندارد، صرفاً حرف من نیست، 
انقلاب  معظم  رهبر  شرعی  فتوای  بلکه 

است.
مسعود پزشکیان در نشستی با نمایندگان 
احزاب و تشکل‌های مردمی، با اشاره به 
ضرورت تغییر رفتار سازمانی، درباره راهکار 
اصلی تحقق این هدف، اظهار داشت: دولت 
با تغییر افراد اصلاح نمی‌شود، تغییر رفتار 
سازمانی نیز در مدت یک یا دو سال محقق 
نخواهد شد، بلکه به یک دهه زمان نیاز دارد. 
براساس تحقیقات علمی، هیچ سازمانی 
براساس رفتار یک مدیر، تغییر رفتار نمی‌دهد.

پزشکیان در ادامه با اشاره به تلاش دولت 
برای حل مشکلات اجتماعی، تصریح کرد: 
مسائل اجتماعی به صرف نسخه نوشتن حل 
نمی‌شود. ما برای حل مشکلاتی از جمله 
کمبود مدارس، مشکلات معیشتی، اشتغال 
و ناترازی‌ها برنامه داریم، ولی صرف برنامه 
داشتن برای حل مشکلات کفایت نمی‌کند. 
دستورالعمل برای حل مشکلات وجود دارد، 

ولی اجرا چندان راحت نیست.

پزشکیان با بیان اینکه تلاش برای کسب 
قدرت، با تلاش برای حل مشکلات کشور 
تفاوت دارد، خاطرنشان کرد: اقدامات خوبی 
در دولت در زمینه‌های مختلف در حال انجام 
است  و شخصاً در حال پیگیری برای جذب 
سرمایه از جمله جذب سرمایه‌های داخلی و 

حل مشکلات سرمایه‌گذاران هستم.
رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه 
برای رفع ناترازی در زمینه تامین برق، توسعه 
خطوط ریلی و تکمیل کریدورها برنامه‌های 
خوبی تهیه شده است، افزود: همچنین 
برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا همه کمبودها در 
عرصه فضاهای آموزشی را با مشارکت مردم 
تامین کنیم، چون دولت به تنهایی منابع 
مالی کافی برای این منظور در اختیار ندارد. 
در زمینه تامین معیشت مردم نیز برنامه‌های 
لازم تهیه شده و در حال اجراست. وی 
ادامه داد: هر کس می‌تواند کمکی کند به 
میدان بیاید، یک بخش را در اختیار بگیرد و 
مشکلات آن را حل کند. اگر کسی برنامه‌ای 
برای حل ناترازی‌ها دارد، آن را می‌پذیریم، 
ولی این مشکل صرفاً با دستورالعمل حل 
نمی‌شود، چرا که راه‌حل آن بسته به هر 
منطقه و اقلیم فرق دارد و نمی‌شود یک نسخه 
برای همه مناطق کشور نوشت و اجرا کرد. 
ما در حال تهیه برنامه براساس وضعیت هر 
منطقه کشور هستیم، ولی به هر حال ایجاد 
تیم‌های تخصصی و ایجاد نگاه واحد برای حل 

این مشکلات نیز زمان‌بر است.

رئیس جمهوری همچنین با اشاره به برنامه 
دولت برای تفویض اختیار به استانداران، 
گفت: به استانداران اختیار می‌دهیم و از 
آنها برای استان برنامه راهبردی می‌خواهیم. 
دولت برای توسعه منطقه مکران هم برنامه 
دارد و قرار است از مشاوران خارجی نیز در 
این زمینه بهره بگیریم، ولی به نتیجه رسیدن 
این اقدامات به زمان نیاز دارد. پزشکیان در 
بخش دیگری از سخنانش در زمینه سیاست 
خارجی نیز بیان کرد: به مناسبت عید سعید 
فطر با همه سران منطقه گفت‌وگوی تلفنی 
داشتم، اکنون ارتباط ما با این کشورها خیلی 
بهتر از گذشته شده است، اما موضوع مذاکره 
با آمریکا متفاوت است؛ وقتی کشوری مثل 
آمریکا ما را تحت فشار همه جانبه گذاشته و 
هر روز هم تهدید می‌کند، چگونه می‌شود با 
او مذاکره کرد! رئیس جمهوری اضافه کرد: ما 
به مذاکره باور داریم، ولی نه با ذلت. ما با همه 
دنیا مذاکره می‌کنیم و با کسی دعوا نداریم، 
اما زیر بار ذلت نمی‌رویم و به هر قیمت 
مذاکره نمی‌کنیم. ما دنبال جنگ ، ناآرامی و 
بمب هسته‌ای نیستیم، دیگر چگونه به دنیا 
اطمینان دهیم؟ ما به دنبال مذاکره هستیم، 
اما آنها هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره 
هستند. اینکه ایران قصد استفاده غیرصلح‌آمیز 
از توانمندی‌های هسته‌ای خود را ندارد، صرفا 
حرف من نیست، بلکه فتوای شرعی رهبر 
معظم انقلاب است. پزشکیان تصریح کرد: 
می‌توانیم در زمینه سرمایه‌گذاری، حل 
ناترازی‌ها، مدیریت‌های میانی و سیاست 
خارجی هم نشست برگزار کنیم و شما 
پیشنهاد و راه‌حل‌های خود را ارائه کنید. با این 
روند ناترازی‌ها، کشور قابل اداره نیست؛ ما این 
ناترازی‌ها را ایجاد نکرده‌ایم، بلکه وارث آنها 
هستیم، با این حال مردم به حق از ما توقع 
حل این ناترازی‌ها را دارند و دولت نیز در این 
زمینه در حال تلاش است. رئیس جمهوری 
همچنین با بیان اینکه در حال عقد قرارداد 
با دانشگاه‌ها و دانشجویان، برای حل مشکلات 
کشور هستیم، خاطرنشان کرد: این قراردادها 
براساس مشکلات هر منطقه است. پزشکیان 
با تاکید بر اینکه معتقدم مسائل اجتماعی را 

نمی‌توان با امر و نهی حل کرد و باید با مردم 
با مهربانی و عطوفت صحبت کنیم، به موضوع 
برکناری معاون پارلمانی خود اشاره کرد و 
گفت: نمی‌خواستم معاون پارلمانی را کنار 
بگذارم، ولی مردم و اعتقاد خود را بر دوستی 
ترجیح دادم. پزشکیان همچنین با بیان اینکه 
واقعیات جامعه و نارضایتی‌های مردم را قبول 
دارم، تصریح کرد: ما مشکلات زیادی داریم، 
ولی دولت به جای پاک کردن صورت مسئله 

دنبال حل مشکلات است.
رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه 
حامیان انتخاباتی خود را فراموش نکرده‌ام، 
گفت: آنها هم به میدان بیایند و به ما کمک 
کنند، اما نمی‌خواهیم ساختار اداری را بزرگ 
کنیم، بلکه دنبال کوچک کردن دولت 
هستیم؛ شما در این زمینه راه‌حل ارائه دهید.
پزشکیان در پایان اظهار داشت: هدف 
من جمع کردن رای و نگاه من معطوف به 
انتخابات بعدی نیست، من برای خدمت به 
کشور و مردم به صحنه آمده‌ام و علاقه دارم 
مردم و کشورم به عزت برسند. ما مشکلات 
متعددی داریم، به عنوان مثال ادامه توسعه 
تهران به شکل فعلی ممکن نیست و یا در 
زمینه تنش آبی، مشکل با انتقال آب از دریا 
به طور کامل قابل رفع نیست؛ باید همه کمک 
کنیم تا این مشکلات حل شود. حاضران در 
این نشست نیز پیش از سخنان رئیس 
جمهوری در سخنانی به تشریح دیدگاه‌ها، 
دغدغه‌ها، انتقادات و پیشنهادات خود 
پرداختند که انتقاد از سیاست‌های پولی و 
مالی دولت، کیفیت جذب سرمایه‌های داخلی 
و خارجی، تداوم فروش تراکم در شهرها، 
انفعال در برابر کنار رفتن برخی چهره‌های 
مهم از دولت، عدم شایسته‌گزینی در برخی 
انتصابات، عدم تحقق وعده رفع فیلترینگ، 
ضعف بخش رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی، ضرورت 
نظارت دقیق و مستقیم بر پروژه‌های با ارزش 
بالاتر از 100 میلیون یورو، ضرورت پایش 
دوره‌ای رضایتمندی مردم از عملکرد دولت 
و مدارای رئیس جمهور در برابر تیغ تند 
انتقادات بخشی از مهمترین مباحث مطرح 

شده در جلسه بود.

کارنامه حضور شهردار تهران در ادوار مختلف انتخابات ریاست جمهوری

زاکانی؛  »تانک پوششی« و تخریب‌گر در انتخابات

پزشکیان: 

آمریکایی‌ها ثابت کنند که به‌دنبال مذاکره واقعی هستند

عارف: 
قیم مردم نیستیم و برای پاسخ 

به مطالبات مردم پای کار هستیم
معاون اول رئیس‌جمهوری در نخستین جلسه با اعضای »کارگروه ملی 
زیارت« در دولت چهاردهم، با ابراز خوشحالی از اینکه اولین سفر رسمی خود 
را همزمان با برگزاری جلسه کارگروه در جوار آستان ثامن الحجج )ع( آغاز 
می‌کند، گفت: امیدواریم با برکت و انگیزه معنوی‌ای که از این سفر می‌گیریم 

کارهای ارزشمندی انجام داده و خدمتگزار صادقی برای مردم باشیم.
در ابتدای این جلسه که صبح دوشنبه در تالار ولایت آستان قدس رضوی 
با حضور تولیت آستان، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، نمایندگان اعتاب 
مقدس، استانداران سه استان خراسان رضوی، قم و تهران، نمایندگان مجلس 
و مدیران ارشد سازمان‌های کارگروه برگزار شد، آیت الله مروی تولیت آستان 
قدس رضوی ضمن بیان خیرمقدم به میهمانان و اعضای کارگروه گفت: 
امیدواریم که این جلسه، سرآغازی برای جدی‌تر گرفتن امر مهم و معنوی 
زیارت باشد و تصمیمات خوب و سازنده‌ای برای این امر ملکوتی اتخاذ شود 

که مایه برکت باشد.
در ادامه این جلسه محمدرضا عارف با بیان اینکه انقلاب ما بعنوان یک 
انقلاب فرهنگی باید برای برآوردن حداقل‌های نیاز جامعه در امر فرهنگی 
تلاش کند، گفت: البته بعنوان حاکمیت ما قیم مردم نیستیم بلکه خدمتگزار 
مردم هستیم و باید برای برآورده کردن مطالبات جدی مردم در زمینه‌های 
مختلف از جمله زیارت اماکن مقدس، با تمام توان پای کار بیاییم و مطمئن 

باشیم که نتایج بسیار خوبی برای جامعه دارد.
عارف در ادامه افزود: این جلسه چهاردهمین جلسه کارگروه است و 
امیدواریم به برکت چهارده معصوم نتایج این نشست بسیار ارزشمند باشد و 

راه برای کارهای جدی هموارتر شود.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: تسهیل و فراهم آوردن امکانات 
جامعه در مسیر زیارت، وظیفه معنوی  نظام است اما نباید این امر تنها به 
چهار مکان مقدس در چهار استان محدود شود بلکه باید در حد توان به 

زیارت دیگر اماکن متبرکه هم توجه شود.
در ادامه این جلسه، مظفری استاندار خراسان رضوی، بعنوان دبیر کارگروه 
به توضیح مصوبات قبلی پیشنهادات مطرح شده در کارگروه ملی زیارت 

پرداخت که این مصوبات مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
بررسی مسائل شهرهای زیارتی جهت فراهم کردن شرایط 

مناسب‌تر برای زائران
معاون اول رئیس‌جمهوری در بدو ورود به مشهد به خبرنگاران گفت: امروز 
پس از زیارت حرم مطهر، جلسه کارگروه ملی زیارت را خواهیم داشت که در 
آن، عملکرد شهرهای زیارتی ارزیابی می‌شود و همچنین به بررسی مشکلات 
و مسائل موجود خواهیم پرداخت تا شرایط مناسب‌تری برای زائران عزیز، که 

خدمت به آن‌ها افتخار ماست، فراهم شود.
محمدرضا عارف، در فرودگاه شهید‌هاشمی نژاد مشهد در خصوص سفر 
دو روزه خود به خراسان رضوی اظهار کرد: اولاً سال نو را به همه هم‌وطنان 
عزیز، به‌ویژه خراسانی‌های عزیز تبریک عرض می‌کنم. انگیزه اصلی این سفر، 
در درجه اول زیارت حرم مطهر حضرت امام رضا علیه‌السلام و دیدار با مردم 
خوب کشورمان است. ما همیشه مهمان خراسان و امام رضا)ع( هستیم و این 

محدود به چند روز خاص نیست.
وی ادامه داد: امروز پس از زیارت حرم مطهر، جلسه کارگروه ملی زیارت 
را خواهیم داشت که در آن، عملکرد به‌ویژه شهرهای زیارتی ارزیابی می‌شود 
و همچنین به بررسی مشکلات و مسائل موجود خواهیم پرداخت تا شرایط 
مناسب‌تری برای زائران عزیز، که خدمت به آن‌ها افتخار ماست، فراهم شود.
معاون اول رئیس‌جمهوری همچنین با اشاره به برنامه‌های این سفر افزود: 
طبیعتاً پروژه‌هایی در استان در بخش صنعت وجود دارد که با توجه به 
نام‌گذاری امسال به‌عنوان سال »سرمایه‌گذاری برای تولید«، از این پروژه‌ها 
به همراه مسئولان استان بازدید خواهیم کرد. در کنار آن، سایر مشکلات 
استان نیز در جلسه شورای اداری با حضور استاندار بررسی خواهد شد تا 
بتوانیم دین خود را نسبت به این آستان مقدس و مردم خوب خراسان 

به‌درستی ادا کنیم.
معاون اول رئیس جمهوری:

تاکید رهبر معظم انقلاب حفظ و تقویت فضای 
آرامش کنونی در کشور است

معاون اول رئیس‌جمهور با قدردانی از تلاش‌ها و اقدامات ستاد تنظیم 
بازار برای آرامش بازار کالاهای اساسی در ایام تعطیلات نوروز و همچنین ماه 
مبارک رمضان گفت: تاکید رهبر معظم انقلاب حفظ و تقویت فضای آرامش 

فعلی در کشور است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، محمدرضا عارف در جلسه ستاد 
تنظیم بازار که وزرای دادگستری صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، راه و شهرسازی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
معاون اجرایی رئیس جمهور، سخنگوی دولت، دبیر هیات دولت و مسئولان 
دستگاه‌های امر حضور داشتند، تصریح کرد: در دولت و به ویژه ستاد تنظیم 
بازار در مقابله با گرانفروشی با وجود افزایش قیمت‌های جهانی عملکرد خوبی 

صورت گرفت.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین با اشاره به زحمات و تلاش‌های 
دستگاه‌های نظارتی از جمله سازمان حمایت مصرف کننده و تولید کننده، 
اتاق اصناف و استانداری‌ها برای برخورد با سودجویان و گرانفروشان 
خاطرنشان کرد: تجربه موفقیت آمیز دولت در حفظ آرامش کنونی بر بازار در 

طول سال باید با قوت ادامه یابد.
وی حفظ و تقویت آرامش در کشور را از تاکیدات مقام معظم رهبری و 
راهبردهای نظام و دولت چهاردهم برشمرد و گفت: مقام معظم رهبری در 
دیدارهای خود با دولت و مسئولان نظام همواره بر حفظ و تقویت آرامش در 
کشور توصیه کردند که دولت چهاردهم از ابتدای آغاز به کار با وجود سختی 
و شرایط کشور که با دهه ۶۰ قابل مقایسه است اما به دنبال این راهبرد بود 

که جامعه با بهترین وضعیت به ویژه در حوزه معیشت اداره شود.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: در تداوم مسیر کنونی ستاد تنظیم 
بازار گام‌های اساسی در سال جدید برداشته و موجبات رضایت مردم فراهم 
شود تا همچنان راهبرد »اولویت معیشت« نظام ادامه یابد چراکه توجه و 

رسیدگی به معیشت مردم از راهبردهای اصلی دولت چهاردهم است.
عارف تاکید کرد: باید با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی سیاست‌های 

حاکمیت را دنبال کنیم. 
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به مصوبه قبلی محدودیت صادرات 
برای تنظیم قیمت‌ها در بازار تصریح کرد: وزیر جهاد کشاورزی بر اساس 
تولید سال، سهم نیاز داخلی را مشخص کند و به مازاد بالاتر از نیاز کشور، 
مجوز صادرات کالاها داده و در موارد خاص نیز برخی از کالاهای مورد نیاز 

وارد شود. 
عارف همچنین از عملکرد اجرایی طرح کالابرگ الکترونیکی توسط وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی قدردانی و تاکید کرد: در ادامه اجرای این طرح 
ضرورت دارد وزارت تعاون افرادی از دهک‌های پایینی که از اجرای این طرح 
از قلم افتاده‌اند را هرچه سریعتر شناسایی کند و تحت پوشش قرار دهد. وی 
ادامه داد: در اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی در دولت چهاردهم پس از رفع 
اشکالات این طرح در سالیان گذشته، اصلاحات در روند اجرای کنونی بررسی 

و در دولت طرح شود. 
عارف خاطرنشان کرد: در اجرای هر طرح اولویت عدم آسیب به معیشت 

مردم و سپس اجرای آن است.
مرور کارنامه نوروزی دولت و تحقق هدفگذاری 

پویش »نه به تصادف«
در جلسه امروز هیات دولت علاوه مرور کارنامه نوروزی دولت، چند آیین 

نامه اجرایی از برنامه هفتم توسعه نیز به تصویب وزرای کابینه رسید.
جلسه هیات دولت به ریاست دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور برگزار 
شد. در این جلسه، علاوه بر بررسی موضوعات اجرایی و برنامه‌های جاری 
وزارتخانه‌ها، گزارش جامعی از روند سفرهای نوروزی و اجرای پویش »نه به 
تصادف« توسط وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی ارایه شد.
بر اساس این گزارش، در ایام نوروز امسال بالغ بر 36 میلیون سفر در 
سطح کشور به ثبت رسیده و استان‌های مازندران، گیلان و خراسان رضوی 

به ترتیب بیشترین سهم از مقاصد گردشگری را به خود اختصاص داده‌اند.
همچنین با اجرای پویش »نه به تصادف« و هدف‌گذاری مشخص در 
کاهش تصادفات جاده‌ای، شاهد کاهش 8.5 درصدی اینگونه حوادث در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بوده‌ایم؛ آماری که حاکی از اثربخشی 

قابل توجه این پویش و نقش آن در ارتقای ‌ایمنی سفرهاست.

دولت

هر حرکت ابلهانه دشمن
با پاسخ کوبنده مواجه خواهد شد

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش بیان کرد: ملت 
عزیز ایران مطمئن باشند که اگر دشمن حرکت ابلهانه‌ای 
مرتکب شود با پاسخ کوبنده و پشیمان‌کننده نیروهای 

مسلح روبه‌رو می‌شود.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ »احمدرضا پوردستان« 
رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش جمهوری اسامی 
ایران، درباره تهدیدات نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
اظهار داشت: تهدیدات آمریکا علیه ایران اسلامی موضوع 

تازه‌ای نیست. 
امیر سرتیپ پوردستان ادامه داد: این تهدیدات از زمان 
پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی وجود داشته و لذا ما از 
آن‌ها هیچ ترسی نداریم. ما به‌عنوان بازوهای مسلح نظام 
جمهوری اسلامی به ملت عزیز و شریف ایران قول می‌دهیم 
که فرزندان سرباز و بسیجی آن‌ها از آمادگی بسیار کاملی 

برخوردار هستند.
رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش افزود: ما همه 
تهدیدات را در منطقه و فرامنطقه رصد و متناسب با 
آن‌ها ظرفیت‌های دفاعی و تهاجمی لازم را در خود ایجاد 
می‌کنیم؛ بنابراین ملت عزیز ایران مطمئن باشند که اگر 
دشمن حرکت ابلهانه‌ای مرتکب شود با پاسخ کوبنده و 

پشیمان‌کننده نیروهای مسلح روبه‌رو می‌شود.
وی یادآور شد: آمریکایی‌ها در سال ۲۰۰۱ هم با حضور 
در منطقه همین تهدیدات را داشتند و ما آن زمان از این 
قدرت نظامی بالا برخوردار نبودیم، با این حال، آمریکا 
جرأت حمله به ما را نداشت؛ این در حالی است که امروز 
به مراتب از آمادگی‌های عملیاتی بالاتری نسبت به گذشته 

برخوردار هستیم.
 امیر پوردستان با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران از پشتوانه ۸۰ میلیونی مردمی 
برخوردار بوده و شکست‌ناپذیر هستند، افزود: آمریکایی‌ها 
به خوبی می‌دانند که اگر بخواهند تعرضی کنند به مراتب 

ضربه سنگین‌تر و پشیمان‌کننده‌تری دریافت می‌کنند.
رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش با بیان اینکه 
تهدیدات آمریکا نه از روی توانمندی و قدرت، بلکه از 
روی ضعف است، گفت: ملت ایران، ملتی با فرهنگ 
است که فرهنگش ریشه در قیام تاریخی حضرت 
اباعبدالله‌الحسین)ع( دارد و برای حفظ اعتقادات و باورهای 

خود تا پای جان می‌ایستد.

۱۹ ناو هواپیمابر در خط مقدم دفاع 
از ایران

جزایر ایرانی در خلیج فارس همچون خط مقدم دفاع از 
ایران عمل می‌کنند همانگونه که سردار تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران از این ۱۹ جزیره به مثابه ۱۹ 

ناو هواپیمابر ثابت و غرق‌نشدنی نام می‌برد.
به گزارش فارس، ‌امیر علیرضا صباحی‌فرد فرمانده 
قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیا )ص( و 
سردار‌امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی طی روز‌های اخیر از مجموعه 

یگان‌های مستقر در جزایر جنوب کشور بازدید کردند.
بازدید دو مقام ارشد دفاعی جمهوری اسامی ایران 
از یگان‌های پدافندی و آفندی، پیامی روشن از آمادگی 
همه‌جانبه نیرو‌های مسلح کشور در برابر تهدیدات احتمالی 
منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای دارد. حضور این مقامات در محل، 
علاوه بر بررسی میدانی آمادگی رزمی، نوعی اعلام پیام 

قدرت و هشدار به هر دشمن بالقوه نیز تلقی می‌شود.
یگان‌های پدافندی و آفندی که در این بازدید مورد 
ارزیابی قرار گرفتند، جزء پیشرفته‌ترین و تخصصی‌ترین 
رسته‌های نیرو‌های مسلح به شمار ‌می‌روند. بررسی وضعیت 
تجهیزات، سطح آمادگی روانی و فنی نیرو‌ها و ارزیابی 

رزمایش‌های اخیر، بخشی از محور‌های این بازدید بود.
این اقدام در راستای راهبرد کلان دفاعی کشور و تقویت 
بازدارندگی فعال صورت گرفته و حامل این پیام است 
که جمهوری اسامی ایران، با تکیه بر توان بومی و‌ایمان 
راسخ نیرو‌های خود، برای هرگونه عملیات در هر سطحی، 

آمادگی کامل دارد.
جزایر ایرانی در خلیج فارس، به‌ویژه در نزدیکی تنگه 
هرمز، از جمله نقاطی با اهمیت استراتژیک و حیاتی در 
منطقه به شمار می‌روند که در طول تاریخ همواره تحت 

حاکمیت ایران بوده‌اند. 
این جزایر، علاوه‌بر موقعیت جغرافیایی حساس خود، 
در ابعاد ژئوپلیتیک و اقتصادی نقش برجسته‌ای در تأمین 

امنیت منطقه‌ای و جهانی انرژی ایفا می‌کنند.
اهمیت جزایر ایرانی در خلیج فارس نه تنها به‌دلیل 
قرارگیری در نزدیکی یکی از مسیرهای کشتیرانی مهم 
جهانی است، بلکه به‌واسطه توانایی ایران در کنترل خطوط 
صادرات نفت و گاز، نظارت بر جریان ترافیک دریایی و 
بهره‌برداری از آن‌ها به‌عنوان پایگاه‌های نظامی، غیرقابل 

انکار است.
سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران درباره جزایر ایرانی خلیج فارس می‌گوید: خداوند 
به ما ۱۹ جزیره داده که به مثابه ۱۹ ناو هواپیمابر که ثابت 

و غرق نشدنی هستند محسوب می‌شوند.
جمهوری اسامی ایران از دهه‌های گذشته مواضع 
گسترده دفاعی اعم از تجهیزات، تسلیحات و نیروهای ویژه 
دریایی را در این منطقه مستقر کرده است. انواع رادار، 
تسلیحات و تجهیزات موشکی و پدافندی، شناورهای 
تندرو، ناوهای مختلف مانند شهید سلیمانی، شهید بهمن 
باقری، ناوشکن‌های کلاس جماران و... از ارتش و سپاه 

پاسداران جزو این تجهیزات هستند.
سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران در آغازین روز سال 1404 از یگان‌های موشکی، 
شناوری، پهپادی و پدافندی تنگه هرمز و جزایر خلیج 

فارس بازدید کرده بود.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران در این بازدید 
تاکید کرد: یگان‌هایی رزمی و تهاجمی ما در تنگه هرمز، 
هیچ لحظه‌ای چشم از دشمن برنمی دارند و در بالاترین 
میزان آمادگی روحی و رزمی هستند. اگر معرکه‌ای 
دربگیرد مطمئن باشید دشمن از جایی ضربه خواهد خورد 

که هیچ‌گاه فکر آن را هم نکرده است.
ایران در سال‌های اخیر، رزمایش‌های گسترده‌ای مانند 
ذوالفقار، پیامبر اعظم )ص(، ولایت، کمربند امنیت دریایی، 
امداد و نجات و... در خلیج فارس، دریای عمان و شمال 
اقیانوس هند برگزار کرده است. هدف اصلی این رزمایش‌ها، 
نمایش قدرت نظامی ایران، ارزیابی آمادگی نیروهای مسلح 
برای مقابله با تهدیدات خارجی و تقویت توان دفاعی کشور 

است. 
از طریق این رزمایش‌ها، ایران می‌خواهد به جهان نشان 
دهد که قادر به حفظ امنیت منطقه‌ای خود است و می‌تواند 

از منافع ملی‌ خود در برابر هرگونه تهدید دفاع کند. 
همچنین، فرصت‌های موجود در رزمایش‌های مختلف 
برای آزمایش و به‌روزرسانی تجهیزات نظامی جدید، از 
جمله سیستم‌های موشکی، زیردریایی‌ها، ناوهای جنگی و 

هواپیماهای جنگی نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد.

دفاعی


